
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

…./…. (…..) önkormányzati rendelete 

a közművelődés helyi szabályozásáról szóló  

12/2019. (IX.27.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Előterjesztő: Oktatási, Kulturális és Sport 

Bizottság elnöke 

Előkészítő: Településfejlesztési Osztály 

Ózd, 2022.január 27. 



Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

…./…. (…..) önkormányzati rendelete 

a közművelődés helyi szabályozásáról szóló  

12/2019. (IX.27.) önkormányzati rendelet módosításáról 
 

Ózd Város Önkormányzatának Képviselő-testülete, a muzeális intézményekről, a 

nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló 1997. évi CXL. törvény 83/A. 

§-ban kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 

2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 7. pontjában, meghatározott 

feladatkörében eljárva, Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének Szervezeti és 

Működési Szabályzatáról szóló 2/2018. (III.26.) önkormányzati rendelet 5. melléklet 

1.2.1. pontjában biztosított véleményezési jogkörében eljáró Ügyrendi, Igazgatási és 

Rendészeti Bizottság, az 5. melléklet 3.2.1. pontjában biztosított véleményezési 

jogkörében eljáró Oktatási, Kulturális és Sport Bizottsága véleményének kikérésével a 

következőket rendeli el: 

1. § 

 

A közművelődés helyi szabályozásáról szóló 12/2019. (IX.27.) önkormányzati rendelet 

(a továbbiakban: Rendelet) bevezető része helyébe a következő lép: 

„ Ózd Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a muzeális intézményekről, a 

nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló 1997. évi CXL. törvény 83/A. 

§-ban kapott felhatalmazás alapján, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. 

évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 7. pontjában, a muzeális intézményekről, a 

nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló 1997. évi CXL. törvény 73. 

§ (2) bekezdésében, 76. § (1) és (2) bekezdésében, 77. § (1) bekezdésében meghatározott 

feladatkörében eljárva, a muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és a 

közművelődésről szóló 1997. évi CXL. törvény 83/A. § (1) bekezdésében biztosított 

véleményezési jogkörében eljáró Ózdi Roma Nemzetiségi Önkormányzat és Ózdi 

Német Nemzetiségi Önkormányzat, valamint Ózd Város Önkormányzata Képviselő-

testületének Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 2/2018. (III.26.) 

önkormányzati rendelet 5. melléklet 1.2.1. pontjában biztosított véleményezési 

jogkörében eljáró Ügyrendi, Igazgatási és Rendészeti Bizottság, az 5. melléklet 3.2.1. 

pontjában biztosított véleményezési jogkörében eljáró Oktatási, Kulturális és Sport 

Bizottság véleményének kikérésével a következőket rendeli el: ” 

2. § 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 dr. Almási Csaba Janiczak Dávid  

 jegyző polgármester  



ÁLTALÁNOS INDOKOLÁS 

 

A Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei Kormányhivatal célvizsgálat keretében 

ellenőrizte Ózd Város Önkormányzatának a helyi közművelődési feladatok ellátásáról 

szóló 12/2019.(IX.27.) önkormányzati rendeletét.  

A muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről 

szóló 1997. évi CXL. törvény 83/A. § (1) bekezdése szerint a települési önkormányzat 

a helyi társadalom művelődési érdekeinek és kulturális szükségleteinek 

figyelembevételével, e törvény és a helyi lehetőségek, sajátosságok alapján - a 

Közművelődési Kerekasztallal és a települési nemzetiségi önkormányzattal való 

egyeztetést követően - rendeletben határozza meg az ellátandó közművelődési 

alapszolgáltatások körét, valamint feladatellátásának formáját, módját és mértékét. 

A Kormányhivatal szakmai segítségnyújtás keretében jelezte, hogy Ózd Város 

Önkormányzata az érintett nemzetiségi önkormányzatokkal az egyeztetést lefolytatta 

ugyan, de a rendelet bevezető része nem tartalmazza, hogy azt az Ózdi Roma 

Nemzetiségi Önkormányzat és az Ózdi Német Nemzetiségi Önkormányzat 

véleményének kikérésével alkották meg. A Kormányhivatal ezért a rendelet bevezető 

részének módosítását kezdeményezte. 

RÉSZLETES INDOKOLÁS 

 

1. §-hoz 

Ózd Város Önkormányzata közművelődési rendelete bevezető részének törvényi 

hivatkozásait és az egyeztetésre jogosult szerveket tartalmazza. 

2. §-hoz 

A hatályba lépés időpontját határozza meg. 

 

 



TÁJÉKOZTATÁS ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLATRÓL 

a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. § alapján 

 

1. Az önkormányzati rendelet-tervezet címe: 

Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének …./…. (…..) önkormányzati 

rendelete a közművelődés helyi szabályozásáról szóló 12/2019. (IX.27.) önkormányzati 

rendelet módosításáról. 

2. Képviselő-testületi ülés időpontja: 

Ózd Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 2022. január 27-én hozza meg 

döntését. 

3. Társadalmi hatások: 

Mivel a közművelődési rendelet módosítása nem változtatja meg annak tartalmi részét, 

így a rendelet módosításnak társadalmi hatása nincs. 

4. Gazdasági hatások: 

A rendelet módosítás elfogadásának közvetlen gazdasági hatása nincs. 

5. Költségvetési hatások: 

A rendelet módosítás elfogadásának nincs költségvetési következménye. 

6. Környezeti következmények: 

A rendelet módosítás elfogadásának nincs környezeti következménye. 

7. Egészségi következmények: 

A rendelet módosítás elfogadásának nincs egészségi következménye. 

8. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások: 

A rendelet módosítás elfogadásának nincs adminisztratív hatása. 

9. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának 

várható következményei: 

A rendelet módosítását a Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei Kormányhivatal Hatósági 

Főosztály, Törvényességi Felügyeleti Osztály célvizsgálata teszi szükségessé. 

10. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 

feltételei: 

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 

feltételek adottak. 


